58034-045, realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

Valor estimado total da contratação: R$ 1.148.736,62 (um milhão, cento e quarenta e oito mil, setecentos e
trinta e seis reais e sessenta e dois centavos)

Data da sessão pública: 22 de outubro de 2024.
Horário: 10h (horário de Brasília).
Critério de julgamento: menor preço por grupo de itens

Modo de Disputa: aberto e fechado

Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO

11.

[...]

regulamento, tenham dado causa à aplicação das sanções previstas nos incisos III e IV do caput do art. 156

desta Lei em decorrência de orientação proposta, de prescrição técnica ou de qualquer ato profissional de
sua responsabilidade.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.148.736,62 (um milhão, cento e quarenta e oito mil,
setecentos e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos), conforme custos unitários apostos no anexo G
deste Termo de Referência.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.

[...]

Sistema de automação da iluminação composto por central de automação e
controle de 48 zonas distintas

35 (trinta e cinco) arandelas de sobrepor, base ABS, com globo de vidro leitoso e
lâmpada LED 12 W, 1.000 LM, IP65, 6.500 k, REF. LED HUMMER EVO;

214 (duzentas e quatorze) luminárias led redonda de sobrepor 12W 1200 lm
5000K, MODELO: EF71-S12000850. Ref.: LUMICENTER;

331 (trezentas e trinta e uma) luminárias led redonda embutir 19W 1929 lm
3000K, MODELO: EF44-S12000830. Ref.: LUMICENTER;

243 (duzentas e quarenta e três) luminárias led redonda embutir 12W 1065 lm
3000K, MODELO: EF-83-E-1200830 - Ref.: LUMICENTER;

927 (novecentas e vinte e sete) luminárias led quadrada embutir 62 x 62 CM 47W
220V, MODELO: NS0518143-B-LHT-43-E4490840 - Ref.: LUMICENTER;

101 (cento e uma) luminárias led hermética sobrepor 37 W 4375lm 5000K,
MODELO: LHT24-S4000850 - Ref.: LUMICENTER;

19 (dezenove) luminárias led redonda sobrepor 19W 1951lm 4000K, MODELO:
EF41-S-12000840 - Ref.: LUMICENTER;

2 (duas) luminárias sobrepor led spot 27,5W 2795lm 4000K, MODELO:

[...]

pontual, avisos sonoros e visuais, placas de sinalizações, botoeiras, iluminação de emergência,
acionadores manual de detecção, central de detecção e incêndio.

23 (vinte e três) caixas de hidrantes;

1 (uma) central de incêndio digital endereçável (classe A), ref..: EATON;

119 (cento e dezenove) luminárias de emergência de sobrepor, com LED, 12 W, 1.000
lm, 5.000 K, base na cor branca em ABS, difusor em policarbonato transparente,
refletor em poliestireno metalizado, resistente a 70º C, IP66, 108 Vcc, modelo bloco
LLA FLX 1.000 sobrepor marca AUREON;

183 (cento e oitenta e três) detectores ópticos de fumaça endereçável, ref. EATON;

7 (sete) detectores térmicos;

362 (trezentos e sessenta e dois) sprinklers tipo quartzoid para temperatura de 68º C;

2 (duas) bombas by-pass de 15 cv; 

84 (oitenta e quatro) luminárias de sobrepor de indicação de direção de rota de saída,
branca, perfil em alumínio, em LED fotoluminescente verde, 108 Vcc, modelo Bloco

[...]

13 (treze) extintores de água pressurizada de 10 L;

50 (cinquenta) extintores de gás carbônico de 6 kg;

3 (três) extintores de gás carbônico de 4 kg;

23 (vinte e três) acionadores manuais endereçáveis com martelo, ref.: EATON;

23 (vinte e três) indicadores sonoros cooper, ref. EATON;

219 (duzentas e dezenove) placas indicativas fotoluminescente - "PROIBIDO
UTILIZAR ELEVADOR EM CASO DE INCÊNDIO", "EXTINTOR DE INCÊNDIO",
"ACIONADOR MANUAL TIPO 'QUEBRE O VIDRO E APERTE O BOTÃO",
"INDICADOR SONORO ENDEREÇÁVEL", "MANGUEIRA DE INCÊNDIO",
"PORTA CORTA-FOGO MANTENHA FECHADA".